报字(2014)第 3337号《评估报告》中净利润预测数。

在汉恩互联 2014年、2015年、2016年、2017年每一年度《专项审核报告》

出具后，若汉恩互联在盈利补偿期间内累计实现的合并报表扣除非经常性损益后

归属于母公司股东的净利润数低于累计承诺净利润数，袁帆、高媛和凯亚投资应

对上市公司进行补偿。具体补偿金额的计算，补偿方式以及其他补偿情况详见“第

六章 本次交易合同的主要内容”之“十、汉恩互联的业绩承诺、补偿方案与业

绩奖励”。

八、汉恩互联实际净利润高于承诺净利润的奖励方式

如果承诺期内汉恩互联累计实际实现的净利润总和超出承诺期内累计承诺

的净利润总和，各方同意将超出部分的 50%奖励给汉恩互联的经营管理团队，并

在承诺期届满后以现金支付。具体计算公式为：

承诺期内业绩激励金额=（承诺期内累计实际净利润数－承诺期内累计承诺

净利润数）×50%。

上述业绩激励在承诺期最后一个年度的《专项审核报告》及《减值测试报告》

在指定媒体披露后 30 个工作日内，由汉恩互联董事会确定奖励的经营管理团队

具体范围、具体分配方案和分配时间，并报上市公司备案。

九、本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买汉恩互联 100%股权。

根据金刚玻璃、汉恩互联的 2013 年度财务数据以及交易作价情况，相关财

务比例计算如下：

单位：元

项目 金刚玻璃 汉恩互联 占比

资产总额 1,442,973,441.80 506,000,000.00 35.07%

归属于母公司净资产 857,170,244.21 506,000,000.00 59.03%

2013年营业收入 400,435,133.30 69,018,326.49 17.24%

注：金刚玻璃的资产总额、资产净额取自经审计的 2013年 12月 31日资产负债表，营

业收入取自经审计的 2013 年度利润表；汉恩互联资产总额、资产净额指标均根据《重组办

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

14

法》的相关规定，取值本次交易标的资产的交易金额。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重

大资产重组行为。同时，本次交易涉及发行股份购买资产，且募集配套资金不超

过本次交易总额的25%，需经中国证监会并购重组委员会审核，取得中国证监会

核准后方可实施。

十、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易向袁帆、高媛和凯亚投资预计发行股份数量不超过33,621,261股

（调整后）。不考虑配套融资部分，本次交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

汕头市金刚玻璃实业

有限公司
58,122,000 26.91 58,122,000 23.29

龙铂投资有限公司 32,418,000 15.01 32,418,000 12.99

高管持股（蒋毅刚） 10,360 不足 0.01 10,360 不足 0.01

本次交易前的社会公

众股东
125,449,640 58.08 125,449,640 50.26

高媛 - - 16,810,631 6.73

袁帆 - - 13,308,416 5.33

凯亚投资 - - 3,502,214 1.40

合  计 216,000,000 100 249,621,261 100

注1：以上数据将根据金刚玻璃本次实际发行股份数量而发生相应变化。

注2：本次交易前持股比例为评估基准日时点的比例。

如上表所示，本次交易完成后，不考虑配套融资部分，金刚玻璃股本总额不

超过249,621,261股，社会公众股持股数量超过25%，金刚玻璃的股权分布仍符合

上市条件。本次交易完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化。

十一、独立财务顾问的保荐机构资格

上市公司聘请广发证券担任本次交易的独立财务顾问，广发证券经中国证监

会批准依法设立，具备上市公司并购重组财务顾问及保荐人资格。

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

15

重大风险提示

一、交易标的估值较高的风险

本次交易的评估基准日为2014年4月30日。评估机构中企华评估采取收益法

和资产基础法对标的资产进行评估并出具了《评估报告》（中企华评报字(2014)

第3337号），最终采用了收益法评估结果作为本次交易标的股权的评估结论。

经评估，汉恩互联100%股权评估值为50,621.71万元，截至2014年4月30日，

汉恩互联账面净资产为10,789.74万元，评估增值额39,831.97万元，评估增值率

为369.17%。参考标的资产的评估价值，交易各方经友好协商，确定汉恩互联100%

股权的最终作价为50,600万元。

[…]

第三期指在具有证券从业资格会计师事务所对标的公司2014年实际盈利情况出具《专项

审核报告》后二十个工作日内；

第四期指在具有证券从业资格会计师事务所对标的公司2015年实际盈利情况出具《专项

审核报告》后二十个工作日内；

第五期指在具有证券从业资格会计师事务所对标的公司2016年实际盈利情况出具《专项

审核报告》后二十个工作日内；

第六期指在具有证券从业资格会计师事务所对标的公司2017年实际盈利情况出具《专项

审核报告》后二十个工作日内。

本次现金支付金额较大，虽然安排了分期支付计划，但上市公司仍面临较大

的现金支付压力。如果本次现金对价全部通过自有资金支付，将对公司未来日常

经营和投资活动产生一定的资金压力；如果全部通过银行举债支付，将显著提高

上市公司负债水平和偿债压力，增加利息支出，降低上市公司税后利润。因此需

要通过募集配套资金来支付部分现金对价。

（二）上市公司日常经营活动需要保持一定的货币资金存量

2013年度公司合并报表的营业收入为 400,435,133.30元，业务涉及安防玻

璃及双玻璃光伏建筑组件等两大类特种玻璃产品业务。公司的日常经营活动需要

大量的资金需求，主要包括：一是原材料采购支出；二是员工工资等人工成本；

三是研发投入支出；四是税费的其他支出。一般情况下，公司一般需要保持一定

量的货币资金作为安全线。如果低于货币资金安全持有水平，将会对上市公司的

正常经营产生一定的流动性风险。

（三）上市公司发展“智慧城市”战略需要资金支持

上市公司是安防玻璃及双玻璃光伏建筑组件等两大类特种玻璃产品的生产

企业，公司不断创新理念，增加公司产品的附加值，力求突破建设领域的核心技

术，在追求产品安全、环保、节能、高效的同时，赋予建筑成品艺术美感。公司

不仅顺应城市发展趋势，综合应用新一代信息技术，改善生活环境基础设施，提

升自然资源使用效率，而且始终强调以人为核心，从人文关怀的角度去全面地设

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

148

计架构与系统，努力打造一个兼顾经济可持续增长和民众宜居生活的现代化创新

生态智慧城市。为了实现把金刚玻璃打造成国内领先、有世界影响力的以具有智

慧型的特种玻璃为核心的智慧城市产业集团的愿景和目标，公司需要通过并购整

合进行外延式扩张。随着并购整合带来公司业务规模的不断扩大，上市公司也需

要更多的流动资金来应对业务发展的需要。因此保留一部分可用于并购的资金，

对于上市公司实现外延式的发展战略具有重要意义。

综上所述，本次募集配套资金用于支付本次交易的现金对价部分具有必要性

和合理性。

四、本次发行前后主要财务数据比较

根据瑞华会计师事务所出具的金刚玻璃 2013 年度审计报告（瑞华审字

[2014]48090033 号）和 2013 年备考合并审计报告（瑞华审字[2014]48090073

号）、2014年《备考合并盈利预测审核报告》（瑞华核字[2014]48090022号），本

次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2013年 2013年备考

2013年备考

较 2013年增

长率

2014年备考

盈利预测

2014年备考

盈利预测较

2013年增长

率

营业收入 40,043.51 46,945.35 17.24% 53,255.31 32.99%

营业利润 1,083.44 2,442.31 125.42% 6,286.55 480.24%

利润总额 1,423.84 2,831.13 98.84% 6,354.74 346.31%

净利润 1,167.84 2,079.09 78.03% 5,146.02 340.64%

归属于上市

公司股东的

净利润

1,167.84 2,079.09 78.03% 5,147.62 340.78%

基本每股收

益（元/股）
0.05 0.08 60.00% 0.20 300.00%

本次交易完成后，上市公司盈利能力有明显增加。同时由于本次交易完成后

归属母公司股东的净利润增长幅度高于公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

149

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易向袁帆、高媛和凯亚投资预计发行股份数量不超过33,621,261股

（调整后）。不考虑配套融资部分，本次交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

汕头市金刚玻璃实

业有限公司
58,122,000 26.91 58,122,000 23.29

龙铂投资有限公司 32,418,000 15.01 32,418,000 12.99

高管持股（蒋毅刚） 10,360 不足 0.01 10,360 不足 0.01

本次交易前的社会

公众股东
125,449,640 58.08 125,449,640 50.26

高媛 - - 16,810,631 6.73

袁帆 - - 13,308,416 5.33

凯亚投资 - - 3,502,214 1.40

合  计 216,000,000 100 249,621,261 100

注1：以上数据将根据金刚玻璃本次实际发行股份数量而发生相应变化。

注2：本次交易前持股比例为评估基准日时点的比例。

如上表所示，本次交易完成后，不考虑配套融资部分，金刚玻璃股本总额不

超过249,621,261股，社会公众股持股数量超过25%，金刚玻璃的股权分布仍符合

上市条件。本次交易完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化。

六、本次交易未导致上市公司控制权变化

假定本次交易向袁帆、高媛和凯亚投资发行33,621,261股（调整后），不考

虑配套融资部分，则本次交易后，金刚实业持有上市公司的股份比例为23.29%，

仍为上市公司的控股股东，庄大建仍为上市公司实际控制人。因此，本次交易未

导致上市公司的控制权发生变更。

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

150

第六章  本次交易合同的主要内容

一、合同主体、签订时间及本次交易内容

2014年7月7日和2014年9月16日，金刚玻璃与汉恩互联全体股东签署了附生

效条件的《发行股份及支付现金购买资产协议》和《发行股份及支付现金购买资

产协议之补充协议》。

本次交易各方同意并确认本次交易的内容为：本公司向汉恩互联全体股东袁

帆、高媛和凯亚投资以发行股份及支付现金方式购买其持有的汉恩互联100%股权；

并同时募集配套资金，即向不超过5名符合条件的特定投资者非公开发行股份募

[…]

1、本公司2014-2015年度备考合并盈利预测是在 2013年度已实现经营业绩、

经审计的拟收购公司-南京汉恩数字互联文化有限公司 2013年度经营业绩，结合

本公司及拟收购公司-南京汉恩数字互联文化有限公司 2014-2015 年度的经营计

划、投资计划、费用预算等，假设本公司通过发行股份实现对南京汉恩数字互联

文化有限公司的企业合并的公司架构于 2013年 1月 1日业已存在，自 2013年 1

月 1日起将南京汉恩数字互联文化有限公司纳入会计报表的编制范围，公司按照

此架构持续经营编制了 2014-2015年度的备考合并盈利预测。

2、编制该盈利预测所依据的会计政策在各重要方面均与本公司实际采用的

会计政策一致。

3、本盈利预测报告的前提是：假设公司 2014 年—2015 年业务发展规划及

目前已签订的供销合同都能按时按计划履行

4、本公司盈利预测报告的编制遵循了谨慎性原则。

（二）盈利预测基本假设

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发

生重大变化；

2、本公司在现有管理方式和管理水平的基础上，正常营运运作，制订的经

营计划、营销计划按预定目标实现，经营范围、运营方式、合作分成比例等无重

大改变；

3、本公司采用的会计政策及其核算方法，在所有重大方面均与本公司以前

一贯采用的会计政策及核算方法一致；

4、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

171

5、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

6、本公司核心管理人员及核心技术人员无重大变化；

7、本公司的产品或服务目前的市场竞争态势、研发能力及技术先进性无重

大变化；

8、本公司无因高层管理人员舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

9、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）审核结论

根据瑞华会计师事务所对支持这些假设的证据的审核，审计师没有注意到任

何事项使其认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，审计师认为，该预测

是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照该编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可

能与预测性财务信息存在差异。

（四）盈利预测表

根据瑞华会计师事务所出具的瑞华核字[2014]48090022 号《广东金刚玻璃

文化股份有限公司备考合并盈利预测审核报告》，按照本次交易完成后的架构编

制的上市公司备考合并盈利预测财务数据如下：

单位：万元

项目
2013年度 2014年度 2015年度

已审实现数 1-4月已审实现数 5-12月预测数 全年预测数 预测数

营业收入 46,945.34 17,125.66 36,129.65 53,255.31 58,253.50

营业利润 2,442.32 2,280.27 4,006.28 6,286.55 8,470.62

利润总额 2,831.14 2,298.46 4,056.28 6,354.74 8,548.12

净利润 2,079.10 1,808.90 3,337.12 5,146.02 6,856.99

归属于母公司所

有者的净利润
2,079.10 1,810.50 3,337.12 5,147.62 6,856.99

金刚玻璃   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

172

（本页无正文，为《广东金刚玻璃科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要》之签章页）

广东金刚玻璃科技股份有限公司

二〇一四年九月十六日

	公司声明
	目 录
	重大事项提示
	重大风险提示
	释 义
	一、一般术语
	二、专业术语

	第一章  交易概述
	一、本次交易的背景
	（一）“大国标”政策呼之欲出，上市公司原有主业更上层楼
	（二）我国“智慧城市”大背景下将催生更安全、更注重智能化和互联化的大产业需求

	二、本次交易的目的
	（一）依托核心工业价值，嫁接数字营销体验通路，谋求广域客户的价值变现，拓充“智慧城市”战略版图
	（二）汉恩互联优秀的文化创意和互联网基因是上市公司“智慧城市”发展战略的重要通路
	（三）资源整合增强各方盈利能力

	三、本次交易的决策过程
	（一）已经履行的决策程序
	（二）尚需履行的决策程序

	四、本次交易的基本情况
	（一）交易主体
	（二）交易对方
	（三）标的资产

	五、本次交易构成关联交易
	六、本次交易不导致实际控制人变更